Akt Themelimi i shogerise Sport Klub Bulgiza shpk

Baza liojore

Ligji nr 9001, date 14.04.2008 “ Per tregetaret dhe Shoqerite Tregtare”
ndryshuar
Ligjinr 139/2015 * Per Vetegeverisjen Vendore”

2

Neni |
Data e Themelimit emri I shogerise

Sote me dateL_:?- /o] /2020 , ne themeluesit , kemi krivar nje shogeri
me pergjegjesi te kufizuar me emerin Sport Klub Bulgiza SH.P.K

Neni 2
Themeluesit

Ortak I vetem themelues 1 kesaj shoqerie eshte Bashkia Bulqzize.organ
I pushtetit vendor me nr.Nipti K46915401W .Bashkia Bulgize do te jete
ortak ¢ vetme dhe do te zoteroje 100% te kuotave te kapitalit.

Neni 3
selia e shogerise

Selia e Kkesaj shoqerie do te jete “Lagjja Minatori Pedonale, Bashkia
Bulqize™ tek Bashkia Bulgize.

Kjo shogeri mund te kete dhe seli te tjera te dyta,dege dhe filial,perfaqgesi
dhe agjensi operative ne te gjitehe territorin ¢ Republikes se Shqiperise
dhe me miratim te organeve kompetente edhe jashte vendit.

Shogeri mund te ndryshoje seline,te hapc zyra,perfaqgesi,dege.filial si
brenda dhe jashte Republikes se Shqgiperise vetem me vendim te ortakut

Neni 4 '
Objekti

Objekt 1 veprimtarisc te kesaj shoqgerie dc te jete.Organizimi i aktiviteteve
sportive ne fushen e futbollit.Krijimi i ekipeve zinxhir per sportin e
futbollit si dhe pjesemarrja ne garat sportive tc organizuara nga Fedcrata
Shqiptare ¢ Futbolli, Futja ne tregun e lojtare e per te blere lojtare sipas
nevojave te ekipit.Aktivitete te tjera ne fushen e futbollit per interesa te
shogerise.Aderimi dhe regjistrimi si klub ne Federaten Shqiptare te
FFutbollit dhe ne te gjitha llojet e aktiviteteve te futbollit koimbetare dhe
nderkombetare.shoqgeria Brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni
ne fuqi do te kryeje cdo operacion tregtar dhe financiar qe lidhet
drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e saj.

Neni 5
kohezgjatja

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te kesaj shoqerie do jete pa afat te
percaktuar Shogqeria fiton personalitetin e saj juridik nga moment 1
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit

KREU II

Kreu II
Kapitah

Neni 6
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar 1 shoqérisé &éshté 100,000 Lekeé
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqgérisé &shté né pérputhje me
kontributet e tyre t€ méposhtme:
1. Ortaku themelues Bashkia Bulqize : Zoterues i 1 (nje) kuote me vleré
té pérgjithshme 100,000 leke

qé pérben 100 % té kapitalit themeltar t&€ shoqgérisé.

Kontributi 1 ortakéve mund eshte né& para
Neni 7:
Zmadhimi dhe zvogelimi 1 kapitalit

Kapitali 1 shoqgerise mund te zmadhohet nepermjet né€nshkrimeve té
pjes€éve t€ kapitalit themeltar pér kontributet né€ para dhe me ané té
kontributeve né€ natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje
eksperti te autorizuar per Kketo kontribute sipas Kkérkesés sé
administratorit.
NEg asnj€ rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér t&€ rritur
angazhimin e tij né kapitalin themeltar t& shoqérisé.
Zvogélimi 1 kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim
né té nj€jtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.
Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& njéjtén masé ndaj pjeséve
té kapitalit q&€ pérfagésojné.
Neni 8

Transferimi 1 kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé
rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né€ kapitalin e shoqgérisé;
b) shitblerjes;
¢) trash&égimisé;
¢) dhurimait;
d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané€ lirisht t€ transferueshme ndérmjet
ortakéve, pér sa nukparashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e Kkapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrued
trashégimie.

Neni 9
Administratori

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si
administratoré t& shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje.
Emérimi 1 administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit.
(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare méeémeé, sipas pércaktimit t& nenit 207 té
kétij ligji, nuk mund t& emérohen si administratoré t& njé shoqérie té kontrolluar e
anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté i pavlefshém.
(3) Personat ¢ méposhtém caktohen si Administratoré té paré t€ shoqérisé deri né
emérimin e tyre nga mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme.
T¢ dhénat e identifikimit: dhe specimenét e nénshkrimit:
(mbiemrat, emrat, adresat):

Andi Topi , me nr karte ID H71025156A 1
Adresa Lagjia Minatori Bulgize

Neni 10

Shoqeria deklarohety ¢ krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne

perputhje me legjislacionin Shqipetare ne Fuqi dhe vecanerisht Bazes ligjore te cituar
ne kete akt themelimi.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

* Sport Klub Bulgiza *
Bashkia Bulqize
Kryetari..

EA






